XI. Quando le parti citate nel termine che non sia meno di tre giorni, mostreranno fede del pagamento, o Decreto assolutorio d'altri Commissarii, non li faranno pagare cosa alcuna, restituendoli le loro fedi, Decreti, e Scritture gratis, e domandando nuovo termine, gli si debba dare tre altri giorni; ma se le porteranno dopo, che saranno fatti contumaci veri, cioè dopo, che siano stati citati personalmente, o in Casa, o in presenza de testimoni, non li faranno pagar altro, che le spese contumaciali, quali s'intendano semplicemente le spese fatte per le Scritture, avvertendo, che non si citino fuori della Diocesi: E quando li sudetti citati in casa fossero veramente assenti, oltre il termine prefisso nel mandato, li prorogherà un altro termine competente, perché possa averne notizia da Parenti con lasciarli notamento della tensione, che si ha con tale assente.

XII. Nelle Cause per le quali per qualsivoglia ragione li rei convenuti non devono esser condannati, il detto

Commissario non possa dare assolutaria, se non in caso, che detti rei la domandino, &c. in tal caso nelle cause si no alla somma di scudi cento possa per tale assolutione ricevere a ragione di scudi due per cento proporzionalmente, da scudi cento fino a cinquecento, uno scudo più per centenaro, da cinquecento in sù usque ad quamcumque summam, scudi sette di moneta solamente, e non più, ancorche le parti volessero spontaneamente darle, etiam titulo donationis, vel laborum, o per qualsivoglia altro pretesto.

XIII. Circa li beni Ecclesiastici male alienati farà restituire alle Chiese tutta l'intiera proprietà effettivamente, e facta tal restituzione, e non prima piglierà tutti li frutti mal percetti per la Fabrica, quali non ci essendo, o essendo inesigibili, piglierà li frutti d'un anno conforme alle facoltà, alle quali si abbia relazione.

XIV. E perche nelle suddette cause è necessario l'intervento del Procurator Fiscale per la Fabrica, il medesimo Commissario doverà al tempo della sua deputatione nominare per detto officio una persona idonea, per la quale la S. Congreg. gli farà spedire la sua Partente. Et occorrendo depurare altri Fiscali per la diversità de luoghi, che doverà visitare, non possa deputarne se non uno per la Città, e Diocesi, e per tutti detti Fiscali nominati dal Commissario ancorche abbiano la Patente della Sacr. Congregat. il Commissario farà tenuto per ogni loro azione.

XV. Facendosi la deputatione del Commissario per un anno, finito che farà il primo anno, s'intenda subito spirata la facoltà concessali nelle lettere Patenti, né possa più esercitare detta Commissione se non sarà stato confermato.

XVI. Acciò l'osservanza degli presenti capitoli, & ordini venga a notizia di tutti, s'ordina, che si debbano sempre tenere assissi pubblicamente nel luogo dove s'eserciterà questo pio officio.

XVII. Che in ogni caso d'inosservanza,

za, o contravvenzione delli sopradetti ordinii, o qualifivoglia d'essi oltre la nullità degl'atti, e refezzione di spese e danni, & interessi da pagarsi, e rifarsi alli rei convenuti; & ogn' altro danniificato dal Commissario, sia anco il medemo tenuto alla pena del decuplo &c.

17. Hæc inquam, quæ habentur impressa in compendio Privilegiorum Fabricæ pag. 129. videat, & recognoscat Visitator Apostolicus an obseruentur, & an Commissarii proprias facultates excesserint, scilicet compositiones contra legem datam admittendo, legata perpetua missarum temporalia declarando, & hæredes gravatos contra juris, & Testatorum dispositionem absolvendo, ut non semel accidit; Et circà onera Missarum, quæ forte inveniantur reducta, inquirat, an reducção fuerit facta legitima auctoritate, & absque subreptione obtenta, animadvertisendo, quod si onus missarum reperiatur injunctum, & acceptatum vigore contractus, & reciprocæ stipulationis, non esset locus reductioni per viam ordinarii recursus ad Sacram Congregatiōnem Concilii: quia tunc obligatio instrumentalis adimplendi, favore partis est perpetua: at (quatenus in Instrumento aliter non fuerit provisum) si tractu temporis redditus pro adimplemento oneris assignati, sine culpa assignatarii, notabiliter diminuantur, vel pereant, adedunt antiqua conventio attento tempore presenti injusta, & læsiva efficiatur, erit tali casu implorandum officium Judicis pro reciffione contractus, vel saltem, ut reducatur ad justitiam, & æqualitatem, juxta DD. communem theoricam, de qua apud Card. de Luca de decim. disc. 3. numer. 14. & de regal. disc. 73. numer. 5. Rot. coram Cerr. dec. 59. 3. num. 9. & trib. seqq. & responsum datum à Sacr. Congregatione Concilii in Æsina 10. Julii 1706. per Summarium, & extra folium relata.

18. Decimò, de disciplina Cleri, & præsertim circa ministerium Altaris, usum, & ministratiōnem sacrarum rerum: circa ludos ex quibus oriuntur crimina, & qui non legitimantur, nec sunt liciti per confuetudinem, quæ cum

fit nutritiva peccati, solum potest excusare à poena temporali, non autem à gehennali, ut inquit Gloff. in cap. denique distind. 4. & hujusmodi sunt ludus alearium, usus armorum & actiones scenicas prophanas agere, de primo Gaballin in Gloff. ad Conſtit. Ægidian. lib. 2. cap. 4. num. 3. & 4. Auth. de Sanctissim. Episcop. §. interdicimus Cod. de Episcop. & Cleric. de secundo Amen. de delict. & penit. tit. 7. §. 1. num. 9. ubi quod delatio armorum in Clericis crimen est de ultimis sunt Text. in cap. maritum 33. distind. cap. non oportet il 2. de conſecr. distind. 5. cum aliis juribus apud Bellett. disquisit. Cleric. part. 2. de p̄n. Cleric. §. 17. num. 1.

19. Undecimò, de taxa expeditiōnum Cancellariæ, & an in rebus, quæ respiciunt administrationem Sacramentorum, & res spirituales, aut spiritualitati annexas servetur Innocentiana: & an Episcopus, vel ejus Vicarius Generalis concedat Clericis licentias scripto, deferendī sclopum venatorum, soluta aliqua pecuniae quantitate: si enim inveniat hunc abusum vigere, tanquam Sacr. Canonibus injuriosum, & mali exempli, omnino sua auctoritate illum damnet, & abrogent.

20. Duodecimò, de custodia Clauſuræ Monasteriorum Monialium: & an adit Deputatus, seu Vicarius pro illarum bono regimine, præsertim in magna Civitate, vel Diœcesi. Si enim adit Vicarius specialis Monialium, erit inquirendum, an renunciationes, quæ fiunt à Novitiis ad formam cap. 16. fess. 25. de Regular. stipulentur coram eodem: Si hoc enim fieret, renunciationes essent nullæ, & invalidæ: quia verba Concilii ibi - *Cum licentia Episcopi, seu ejus Vicarii*, intelliguntur de Vicario Generali, non autem de Vicario foraneo, aut de Deputato ad regimen Monialium, ut respondit Sacr. Congregat. Concilii in Fesulana 4. Augusti 1635. lib. 15. pag. 234. & in Pisana 17. Januarii 1647. lib. 17. pag. 136. nisi forte data esset in deputatione facultas sufficiens expressa, vel æquipollens, putata si Vicario Monialium detur potestas cognoscere.

cognoscendi cunctis , & quascunque causas etiam civiles , cum omnibus annexis , & connexis , emergentibus , & dependentibus , necnon faciendi omnia , quæ juxta formam canonum , & Sac. Concil. Trid. facienda sunt , tunc enim cum sit materia delegabilis , renunciatio facta coram Vicario Monialium hujusmodi facultate suffulto , esset valida , ead. Congreg. in Neapolitana 22. Aprilis 1651. lib. 19. pag. 123. Item advertendum quod c. 16. sess. 15. de regulari non comprehendit Testamentum , ut respondit ead. Congreg. in Burgi S. Sepulchri 1623. lib. 2. pag. 91. neque renunciationem , sed donationem factam ante susceptionem habitus ead. Congreg. in Salamanca 6. Augusti 1589. lib. 7. lit. pag. 66. Item quod si terminato anno probationis , statim , Novitia , seu Novitius , non faceret professionem , sed illam prorogaret ad 15. vel 20. dies , posset ante emissionem votorum , validè renunciationem facere , Sac. Congr. Concilii 21. Augusti 1627. Item inquirat an Moniales sumant cibum in privatis cellulis , & introitus Monasterii eis per portiones particulatum distribuantur : si enim haec fieri reperiat , erit providendum , ut omnes convenient ad mensam communem in Refectorio , & quod omnia conferantur in communi , prout pro reformatione Monasteriorum Monialium S. Petri , & Sanctæ Claræ Barchinon. & S. Danielis Gerunden. Ord. S. Benedicti , fieri debere mandavit Clem. VIII. per organum Sac. Congr. Episc. anno 1603. fol. 61.